ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.03.2023 г.                                                                                                     № 95

Об итогах проведения муниципального этапа VII областного конкурса

одарённых детей систем дошкольного и дополнительного образования детей

«Искорки Тамбовщины»

         В соответствии с приказом отдела образования администрации района

от 25.03.2023 № 19 «О проведении муниципального этапа VII областного

конкурса одарённых детей систем дошкольного и дополнительного

образования детей «Искорки Тамбовщины» 17 марта 2023 года состоялся

муниципальный этап VII областного конкурса одарённых детей систем

дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»

 (далее – Конкурс).

         В Конкурсе принимали участие воспитанники и обучающиеся в

количестве 47 человек МБДОУ «Первомайский детский сад»; филиал

«Дружба» МБДОУ «Первомайский детский сад»; МБОУ ДО «Дом детского

творчества»; МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

учебный корпус № 2, № 3; филиал № 1 с. Старосеславино; филиал в с. Хобот-

Богоявленское; филиал №1 в п. Заводской; филиал в с. Новоклёнское, филиал

в с. Новоархангельское, филиал в с. Змеёвка, филиал в с. Никольское.

         Конкурс проводился по номинациям: «Юный художник», «Умелые

руки», «Выразительное чтение», «Юный вокалист», «Юный танцор». На

основании решения жюри Конкурса от 17.03.2023 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить победителями и призерами:

1.1. в номинации «Умелые руки»
(возрастная группа 6-7 лет)

I место - Королёва Ева, МБОУ ДО «Дом детского творчества» (руководитель

Поплевина А.В.);

II место - Вихтинская Алина, филиал «Дружба» МБДОУ «Первомайский

детский сад» (руководитель Вихтинская А. В.);

III место - Васильев Матвей, филиал №1 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Старосеславино (руководитель Козлова

Л.Н.);

(возрастная группа 8-9 лет)

I место - Лямина Дарья, МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная

школа» учебный корпус № 2 (руководитель Сухарева Е.Ю.);

II место - Сухарев Тихон, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Духанина Л.В.);

III место - Медведева Варвара, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Чермошенцева Г.В.);

1.2. в номинации «Юный художник»
(возрастная группа 6-7 лет)

I место - Шаршавых Анастасия, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Данилова Н.Н.);

II место - Швецова Мария, филиал «Дружба» МДОУ «Первомайский детский

сад» (руководитель Зеленева М.Э.);

III место - Строич Александр, филиал №1 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Старосеславино (руководитель Козлова

Л.Н.);

(возрастная группа 8-9 лет)

I место - Вьюшкина Ксения, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Данилова Н.Н.);

II место - Лепихова Полина, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Данилова Н.Н.);

III место - Бондарь Виктория, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Данилова Н.Н.);

1.3. в номинации «Юный вокалист»

(возрастная группа 8-9 лет)

I место - Харламова Валерия, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Ломакина О.А.);

II место - Ильичёва Ксения, филиал №1 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в п. Заводской (руководитель Васильева Е.Н.);

III место - Гусева Софья, филиал №1 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Старосеславино (руководитель Козлова

Г.А.);

1.4. в номинации «Выразительное чтение»

(возрастная категория 6-7 лет)

I место - Кузнецова Арина, филиал «Дружба» МДОУ «Первомайский детский

сад» (руководитель Удовик Т.В.)

II место - Орехов Платон, филиал № 1 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Старосеславино (руководитель Козлова

Л.Н.);

III место - Вихтинская Алина, филиал «Дружба» МДОУ «Первомайский

детский сад» (руководитель Вихтинская А.В.);

III место - Гончарова Ульяна, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Кочерова Н.И.);

(возрастная категория 8-9 лет)

I место - Кожина Ксения, филиал МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Хобот-Богоявленское (руководитель

Плотникова О.А.);

II место - Вьюшкина Ксения, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Кочерова Н.И.);

II место - Казакова Анастасия, МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» учебный корпус № 3 (руководитель Кондратова

Н.В.);

III место - Остапович Валерия, филиал МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в с. Хобот-Богоявленское (руководитель

Перепечина Г.И.)

1.5. в номинации «Юный танцор»

(возрастная категория 6-7 лет)

II место - Гремячинская Дарина, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Сухарева С.Ю.);

(возрастная категория 8-9 лет)

II место - Казакова Анастасия, МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» учебный корпус № 3 (руководитель Алымова

Г.И.);

III место - Щенёва Елизавета, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель Сухарева С.Ю.).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Главы

Первомайского района.

3. Направить материалы победителей для участия в VII областном конкурсе

одарённых детей систем дошкольного и дополнительного образования детей

«Искорки Тамбовщины».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования администрации района А. Н. Моисееву.

Начальник отдела

образования администрации

района                                                                                               Т.А.Алымова